平成 25年 6 月 12 日

中国本部 会員各位

  公益社団法人 日本技術士会 中国本部 本部長 近藤 英樹

機械/船舶･海洋/航空･宇宙 部会長 大江 清登

拝啓 時下益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

平素より、日本技術士会の活動に対し、格別のご高配をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、日本技術士会 中国本部 機械/船舶･海洋/航空･宇宙部会（通称：機械部会）は、標記例会及び講演

会を下記により開催致します。

今回は、テレビでお馴染みの「マツダスカイアクティブのマツダスカイアクティブのマツダスカイアクティブのマツダスカイアクティブのテクノロジー・テクノロジー・テクノロジー・テクノロジー・開発開発開発開発」について、マツダ㈱の人見光夫

様に特別講演をお願いしております。お誘いあわせの上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

本会は、下記に示します通り、平成 25 年度の機械部会員による【部会例会】と、本会会員だけでなく非会員の

技術士や一般市民の方々を対象とした【講演会】からなります。

お手数ですが、出欠につき添付の申込書にて、平成 25 年 6 月 24 日(月)迄にお知らせ願います。

なお、この申込期限の前でも、勝手ながら会場の関係で、定員になりましたら、お断りさせていただくことがあり

ますので、予めご了承方お願い申し上げます。

敬具

記

１１１１．．．．主主主主    催催催催 (公益社団法人)日本技術士会中国本部 機械部会

２２２２．．．．日日日日    時時時時 平成 25 年 6 月 29 日(土)

【例会例会例会例会】  13：00～13：30      会場受付開始 12:40 （機械部会員が対象）

【講演会講演会講演会講演会】14：00 ～17:00      会場受付開始 13:40 （本会会員及び非会員が対象）

３３３３．．．．場場場場    所所所所 第３ウエノヤビル８階会議室 （広島市中区鉄砲町１番 20 号）

４．プログラムプログラムプログラムプログラム

５．定員、対象、参加費、ＣＰＤ

(1) 定 員 ６０人

(2) 対 象 会員、機械学会会員、技術士および一般参加者

(3) 参加費 会員：500 円(機械学会会員を含む)

    非会員：1,000 円(学生無料)

    懇親会：2,000 円

(4) ＣＰＤ 参加者には日本技術士会から CPD：2 時間

50 分の参加票を発行いたします。

６．申込について

(1) 締め切り 平成 25 年 6月 24 日（月）

（ただし、定員になり次第締め切ります。）

(2)申し込み先 公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局 植田、勝田
電 話：082-511-0305 FAX：082-511-0309  E-mail:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

【部会例会部会例会部会例会部会例会】 （機械部会員が対象)

13：00～13：30 中国本部機械/船舶･海洋/航空･宇宙 (通称:機械)部会例会 （部会員のみ）

【講講講講    演演演演    会会会会】 ※※※※一般社団法人一般社団法人一般社団法人一般社団法人    日本機械学会日本機械学会日本機械学会日本機械学会    中国四国支部中国四国支部中国四国支部中国四国支部    協賛行事協賛行事協賛行事協賛行事

（本会会員及び非会員の技術士や一般市民の方が対象）

14：00～14：05 開会  機械部会長 挨拶

14：05～15：15 【特別講演】 ｢｢｢｢新新新新エンジンエンジンエンジンエンジン開発開発開発開発へのへのへのへの挑戦挑戦挑戦挑戦    マツダマツダマツダマツダ    SKYACTIVSKYACTIVSKYACTIVSKYACTIV｣｣｣｣

 人見 光夫氏  (マツダ㈱ 執行役員パワートレイン開発本部長）

15：15～15：20 休 憩

15：20～16：10 【講演１】｢｢｢｢圧延機圧延機圧延機圧延機のののの最新技術最新技術最新技術最新技術とそのとそのとそのとその変遷変遷変遷変遷｣｣｣｣

 池本 裕二氏 (技術士：機械､経営工学､総合技術監理部門)

三菱日立製鉄機械株式会社

16：10～16：15  休 憩

16：15～17：05 【講演２】｢｢｢｢道路道路道路道路トンネルトンネルトンネルトンネル構造物構造物構造物構造物のののの強度強度強度強度についてのについてのについてのについての一考察一考察一考察一考察｣｣｣｣

 川手 修 氏 （技術士：機械部門）

西日本高速道路エンジニアリング中国株式会社

17：05～17：10 閉会挨拶 閉会

【懇懇懇懇    親親親親    会会会会】 ( 第３ウエノヤビル６階 会議室にて)

17：30～19：00 懇親会

公益社団法人公益社団法人公益社団法人公益社団法人    日本技術士会日本技術士会日本技術士会日本技術士会    中国中国中国中国本本本本部部部部    機械機械機械機械／／／／船舶船舶船舶船舶････海洋海洋海洋海洋／／／／航空航空航空航空････宇宙宇宙宇宙宇宙部会主催部会主催部会主催部会主催

平成平成平成平成 25252525 年度年度年度年度    機械部会機械部会機械部会機械部会    例例例例会会会会    及及及及びびびび    講演会講演会講演会講演会（（（（ごごごご案内案内案内案内））））

平成平成平成平成22225555年度年度年度年度機械機械機械機械部会部会部会部会    例例例例会会会会／／／／講演会講演会講演会講演会参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

主催主催主催主催：：：：公益社団法人日本技術士会中国本部公益社団法人日本技術士会中国本部公益社団法人日本技術士会中国本部公益社団法人日本技術士会中国本部

申込申込申込申込ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ番号番号番号番号：：：：０８２０８２０８２０８２－－－－５１１５１１５１１５１１－－－－０３０９０３０９０３０９０３０９

※※※※メールメールメールメール送信可能送信可能送信可能送信可能なななな方方方方はははは、、、、事務局事務局事務局事務局のののの省力化省力化省力化省力化のためのためのためのため、、、、メールによるメールによるメールによるメールによる申込申込申込申込をおをおをおをお願願願願いしますいしますいしますいします。。。。

「平成 25 年度機械部会例会／講演会」について下記申し込みます

例 会  □ 参 加

講演会  □ 参 加

懇親会  □ 参 加

※上記について参加するものを■(または☑)にしてください。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

申込者  □技術士□修習技術者□その他 会員・非会員

技術部門 (注 3)

勤務先

連絡先

住所(注 4)：□会社 □自宅

〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

注1） 資格は該当するものに○印(または該当しないものを削除)。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指す。該当するものに○印(同上)。

注3） 資格が技術士か修習技術者の方のみ記入。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものに○印(同上)をして住所等を記入。

申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

同行者

 □技術士□修習技術者□その他 □会員□非会員

 □技術士□修習技術者□その他 □会員□非会員

 □技術士□修習技術者□その他 □会員□非会員

申し込み期限は、2013 年 6 月 19 日（水）です。

問合せ先：〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1-20 第 3 ウエノヤビル 6 階

公益社団法人日本技術士会 中国本部 TEL: 082-511-0305 FAX: 082-511-0309

E-mail：ipejipejipejipej----hiro@rapid.ocn.ne.jphiro@rapid.ocn.ne.jphiro@rapid.ocn.ne.jphiro@rapid.ocn.ne.jp